los derechos lesionados, el grado de responsabilidad del sujeto activo, su situación 

económica, as! como todas las circunstancias que fundan de hecho y de derecho 

la presente demanda, la cual solicito en virtud del agravio sufrido, esta no sea 

menor de US0$25,000,000.00 (VEINTICINCO MILLONES DE DÓLAR~S 

AMERICANOS O SU EQUIVALENTE EN MONEDA NACIONAL AL TIPO DE 

CAMBIO DEL olA DE PAGO), b) La publicación de un extracto de sentencia 

condenatoria que se dicte en el presente juicio donde se refieje adecuadamente la 

naturaleza y alean e~ (le la misma, en los mismos n 1edios informativos y de